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Ifølge Udfkrift af Valgbogen stillede der 
sig til Valg 2 Kaiididaten nemlig Redaktør 
Oluf H. Jørgensen af Skanderborg og Gaard- 
ejer Jens Sorensen af Vitved Overgaard. 

Efter at Gaardejer Sørensen var valgt 
ved Kaaring, begærede Redaktor Jorgensen 
skriftlig Afstemning, ved hvilken Redaktør 
Jørgensen valgtes til Kredsens Folketings- 
mand med 1,033 Stemmer, medens 1,021 
Stemmer faldt paa Gaardejer Sørensen. 

Af Udfkrift af Valgbogen fremgaar blandt 
andet: 

er) at Formanden, Borgmester Thiele, 
før den skriftlige Afstemning Meddelte, at Li- 
sterne sluttelig vilde blive samlede paa T r i -  
bunen,  og at Afstemningen der vilde blive 
afsluttet, 홢 medens det af Formandens med- 
følgende Erklcering ses, at Listernes Afslut- 
ning fandt Sted ved Tilførsel af Stemmer 
fra Valgbestyrelsens Medlemmer og Liste- 
førerne i Valgbestyrelsens Lokaler paa R a a  d- 
hus et, hvor 2 Vælgeres Stemmer afvistes 
som for sent komne. 

io) at Samlingen af Listerne ikke fandt 
Sted paa en Gang, som i Valglovens § 42 

foreskrevet, men afgaves til Formanden efter 
haaiidem saaledes at den første Valg- og 
Stemmeliste blev afgiven til Formanden Kl. 
4ZJ4 Eftermiddag og den sidste Kl. 61l2. 

Mod Rigtigheden og Lovligheden af det 
skete Valg er indkommet følgende Klager: 

1) Højskoleforstander Helge Hostrup af 
Ry Højskole har den 17de April 1895 klaget 
over, at ved Stemniebordet for D o v e r -  
Venge Kommune var Trængselen saa stærk, 
at en stor Del Vælgere opgave at naa frem 
dertil og i Stedet afleverede en Seddel med 
Navn og Vælgernummer til de foranstaaende, 
der lod den gaa videre til Valgbordet og 
besørgede Jndførsel af Stemmegivningen. 
En Mand forsøgte at stemme for en fra- 
værende, men opdagedes derved, at han paa 
et Spørgsmaal svarede: »Ja, han er syg«. 
En anden Vælger havde bortfjernet sig, før 
han havde meddelt, hvem han ønskede at 
stemme paa, og da der raabtes efter ham, 
svarede en anden i hans Sted. Afstemningen 
foregik saaledes, at Valgbestyrelsen i mange 
Tilfælde ikke kunde kontrollere, om Vælgeren 


